
 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Jako grupa sympatyków kolei, skupiona wokół portalu „Koleje Śląska Cieszyńskiego”, 

zwracamy się do Państwa z zapytaniem o możliwość przedłużenia relacji niektórych pociągów 

kursujących na linii 322 Frýdek-Místek – Český Tĕšín do polskiego Cieszyna. 

Ruch kolejowy na odcinku Cieszyn – Český Tĕšín łączącym linie 190 i 322 został uroczyście 

wznowiony po długiej przerwie 28 lutego 1995 roku. Od tamtego momentu kursowały tam pociągi 

relacji: 

 Bielsko-Biała – Český Tĕšín (1995-2009) 

 Katowice – Żylina (1996-2005) 

 Katowice - Český Tĕšín (2005-2009) 

Od 13.12.2009  na odcinku Cieszyn – Český Tĕšín nie jest prowadzony kolejowy ruch 

pasażerski. Zawieszenie tych połączeń wynika głównie z faktu wycofania się przez polskie 

ministerstwo infrastruktury z finansowania regionalnych połączeń międzynarodowych w naszym 

regionie. Również działający po polskiej stronie przewoźnik (Przewozy Regionalne sp. z o.o.) nie 

wykazuje większego zainteresowania i inicjatywy jeśli chodzi o reaktywację tych połączeń. 

Ze względu na wyżej wymienione ograniczenia występujące po stronie polskiej zwracamy się 

do Państwa z zapytaniem o możliwość wznowienia ruchu transgranicznego pomiędzy Cieszynami 

w oparciu o przedłużenie relacji części pociągów kursujących na linii 322 do Cieszyna. Pomysł ten 

wydaje się być warty realizacji ze względu na dużą ilość obywateli Republiki Czeskiej 

odwiedzających Cieszyn zwłaszcza w dni targowe. W okolicy dworca PKP w Cieszynie można 

wtedy zaobserwować liczne autokary i samochody z Czech, którymi przyjeżdżają m.in. na zakupy 

do Polski nasi południowi Sąsiedzi. Możliwość wygodnego i szybkiego dojazdu pociągiem do 

Cieszyna (pociąg pokonuje odcinek Cieszyn – Český Tĕšín w zaledwie 5 minut. Podróż pieszo lub 

zatoczonymi ulicami trwa kilka razy dłużej)  byłaby również atrakcyjna dla turystów po obu 

stronach Olzy. 

Naszym zdaniem potencjał tego połączenia mógłby być właściwie wykorzystany przez České 

Dráhy a.s. które z powodzeniem tworzą przyjazną dla pasażerów ofertę przewozową na wielu 

liniach lokalnych w Republice Czeskiej. 

 

 

Z poważaniem, w imieniu serwisu Kolei Śląska Cieszyńskiego: 


